

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 59 (24/00) - 000621

arbetarmakt.com

Innehåll

- Workers Power: De döda flyktingarna offer för rasistisk kampanj
- Nigeria: Generalstrejk slutade med regeringseftergifter
- Argentina: Endags generalstrejk skakar regeringen
- Sverige: De rika allt rikare
- Stöd protesterna mot IMF! Deltag i Prag-kampanjen!
- Bidra till Arbetarmakts insamling!
- Nyheter på hemsidan

Workers Power: De döda flyktingarna offer för rasistisk kampanj

Arbetarmakts brittiska systerorganisation fördömer den rasistiska politik från såväl New Labour-regeringen som den konservativa oppositionen, en politik som resulterade i 58 flyktingars tragiska död natten mellan den 18-19 juni. Vi återger här i något förkortad skick en kommentar från Workers Power till den fruktansvärda händelsen:

Vid midnatt 18-19 juni fann brittiska tulltjänstemän 58 döda människor i en holländskregistrerad lastbil som kom från Zeebrugge i Belgien. Det fanns två överlevande. De var kineser som sökte en fristad från förtryck och fattigdom i deras eget land.

Dessa desperata människor var offer för en rasistisk kampanj mot asylsökande, som piskats upp av den engelska populärpressen. Denna kampanj har orkestrerats av de konservativas William Hague. Han har spelat ut det rasistiska kortet för att hjälpa till att övervinna de konservativas impopularitet - och underströk just hur långt åt höger de brittiska Tories är.

Än mer chockerande har reaktionen varit från New Labour-regeringen, inrikesministern Jack Straw och den reaktionära Barbara Roche, Straws ansvarige minister för flyktingfrågor. New Labour har beslutat om böter på 2000 pund - cirka 26 400 kr - för lastbilsförare som medför asylsökande. Detta driver dessa tveklöst att ta fasansfulla risker med sina mänskliga laster.

Straw försöker pressa EU att slå ner på asylsökandes transittresor genom kontinenten. Han vill att EU gör upp en lista på stater som bedöms vara "demokratiska" och som det därför inte är berättigat att fly från. Utan tvekan inkluderar detta Kina där brittiska företag hoppas på att göra stora vinster under nästa årtionde. Näst efter folk som flytt från före detta Jugoslavien, är kineserna för tillfället den största etniska gruppen av dem som tar sig in illegalt i England via hamnarna vid Engelska Kanalen. Straw insisterar på att bara statlig förföljelse skall vara tillåtet att räknas. På så vis gör inte det fascistiska och mobb-våld som romerna utsatts för i delar av centrala och östra Europa dem till flyktingar i hans ögon.

På samma sätt räknas inte människor som flyr från fruktansvärda krig som i Etiopien-Eritrea och

Tjetjenien, som flyktingar utan som "ekonomiska migranter". Regeringen håller just på med att organisera "säkra" läger -fångläger med vanliga ord. Den förbereder sig att "snabbbehandla" deras uppgifter genom två nya centra. Syftet är uppenbart att ha specialdomstolar i beredskap för att skicka tillbaka varenda person som tar sig igenom de nya kontrollerna, innan deras advokater har en chans att förbereda sig ordentligt. Jämför detta med den nyligen uttryckta beredskapen att släppa in andra "ekonomiska migranter" - vita jordbrukare från Zimbabwe - och den fullständigt rasistiska karaktären hos denna kampanj blir tydlig.

Även dem för tillfället tillåts att komma in har utsatts för hårda ekonomiska åtgärder i syfte att avskräcka andra. Därför ges asylsökande - som uppenbart anländer utblottade - bara 10 pund (cirka 132 kr) i veckan i kontanter. En ensam person över 25 år mottar 26,54 pund i kuponger. Detta är bara 70 procent av det bedrövliga inkomststödet och långt under det officiella fattigdomsstrecket. Det är en omöjlig summa att leva på i London - en av de dyraste städerna i Europa.

Jack Straw har bara gjort det värre genom att fördöma de asylsökande som tvingats av hans och hans konservativa föregångares åtgärder att tiggas på gatorna i huvudstaden, som "aggressiva tiggare" och "rumänska zigenare". Detta underblåsande av gamla rasistiska fördömanden mot romerna placerar Hauge och Straw i samma läger som Jörg Haider - värre i termer av deras handlande. Självfallet kommer dessa avskyvärda åtgärder inte att hindra desperata människor från att förlita sig på kriminella smuggellagor som inte ger ett dugg för deras liv. Men de största brottslingarna är de som driver människor till detta genom en organiserad mediakampanj och statlig rasism.

Nigeria: Generalstrejk slutade med regeringseftergifter

De nigerianska arbetarledarna avblåste generalstrejken i tisdags efter en partiell regeringsreträtt i fråga om bränslepriserna. Istället för den föreslagna 50-procentiga höjningen kommer det att bli en tioprocentig höjning och en gemensam regerings- och facklig kommitté som skall titta över varupriserna.

Strejken inleddes den 8 juni. Protesterande ungdomar i Lagos barrikaderade gator och angrep matarbussar och stoppade trafiken under flera timmar. Många människor övergav sina fordon och fortsatte till fots. På liknande sätt var trafiken paralyserad i Abeokuta, Ibadan och Benin City, städer i södra delen av landet. Skolor, kontor och merparten av bankerna var stängda i alla större städer över hela Nigeria, Afrikas mest folkrika land. Radio Nigeria rapporterade att även flygfält stängdes. Fackföreningsmedlemmar barrikaderade de viktigaste kontorskomplexen i huvudstaden och vägrade att släppa in folk. De drevs senare bort av polisen.

"Detta har varit den mest framgångsrika strejk som iscensatts av Labor Congress på länge", sa Lekan Aderibigbe, en skollärare i Lagos. "Det finns knappast någon i denna stad som kan påstå att han inte påverkats av strejken på något sätt." "Vi har inte råd med högre bränslepriser", menade Adams Oshimole, ordförande för Nigerias Labor Congress. NLC, en facklig paraplyorganisation, hade uppmanat till en tidsmässigt obegränsad strejk för att protestera mot prishöjningarna.

Nigerias president Olusegun Obasanjo hävdade att regeringen inte längre har råd med de årliga subsidierna på 2 miljarder dollar för att hålla bränslepriset nere. Nigeria som har en utrikesskuld på 30 miljarder dollar befinner sig också under press från IMF att avreglera och reducera prissubsidierna.

Argentina: Endags generalstrejk skakar regeringen

"Nej till åtstramningsplanen!" Det var demonstranternas mest populära slagord på fredagen den 9 juni. De deltog i en generalstrejk som fick Buenos Aires och andra större städer att stå stilla.

Tusentals buss-, tunnelbane-, järnvägs- och offentliganställda arbetare deltog i generalstrejken och sjukhus, flygfält och offentliga serviceföretag tvingades att stänga eller fungera med minimalt med personal. CGT hävdade att nära 85 procent av de 14 miljoner argentinska löntagarna deltog i strejken.

Strejken var en reaktion på ett tillkännagivande den 29 maj av den argentinska regeringens om nya

IMF-stödda nedskärningar av utgifterna i syfte att rädda de rika på bekostnad av arbetarna. Landets nye president Fernando Dela Rua, beordrade kraftiga nedskärningar i de statliga löneutgifterna för att minska ett underskott på 7,1 miljarder dollar med 2,5 miljarder under året. Facken inom den offentliga sektorn är upprörda över att regeringen förra veckan beslöt att skära ner lönerna för de arbetare som tjänar mer än 1000 dollar eller cirka 8 690 kr i månaden med 12 till 15 procent för att åstadkomma årliga besparingar på 590 miljoner dollar. Detta och andra kostnadsminskande åtgärder är avsedda att hjälpa regeringen att fortsätta få tillgång till sk stand by-lån eller krediter från IMF. I Buenos Aires inställdes flera tåg på de tre matarjärnvägarna till förorterna till följd av att järnvägsarbetarna slöt upp bakom den största fackliga federationen CGT:s uppmaning om en landsomfattande strejk. Otaliga flygturer inställdes vid Buenos Aires flygfält, Argentinas viktigaste flygplats, sedan piloterna och flyg- och underhållspersonalen gått i strejk. Vid gränsen till Paraguay lämnade tulltjänstemännen sitt arbete och tusentals skollärare stannade hemma i flera provinser. Fredagens arbetsnedläggelse utgjorde den hårdaste utmaningen hittills gentemot sex månader av kostnads- och löne-nedskärningar och skattehöjningar av De la Rua som har följt exemplet från landets förre president Menem att göra vad helst IMF säger åt honom. Hundratals arbetslösa arbetare slog på trummor och blockerade motorvägarna. Till och med anställda vid regeringskansliets stab, där presidenten arbetar, stannade hemma. Hugo Moyano, en facklig ledare som stod i ledningen för stoppet, har lovat att bibehålla trycket till dess regeringen backar från sina åtstramningsåtgärder. Han krävde ekonomiskt stöd för en miljon arbetslösa som är sina hushålls överhuvuden och för en ökning av pensionerna och minimilönen.

Sverige: De rika allt rikare

Under det senaste kvartseket har de rika i Sverige bara blivit rikare. Enligt en ny undersökning från Statistiska Centralbyrån (SCB) var de 10 procent rikaste hushållens andel av den totala förmögenhetssumman 54,5 procent, 1997 var den 61 procent. De 1 procent rikaste hushållen hade 1978 16,6 procent av förmögenhetssumman, 1997 hade deras andel stigit till 20, 3 procent - eller 83 gånger större (9,4 miljoner mot 114 000 kr) än ett normalhushåll. Samtidigt har 30 procent av hushållen skulder som överstiger tillgångarna eller inga tillgångar alls. SCB:s siffermaterial sträcker sig bara till 1997, men enligt de alternativa beräkningar som SCB gjort fram till och med 1999 har förmögenheterna fortsatt att öka.

Samtidigt har LO presenterat en kartläggning av samhällets toppskikt som klart visar att gapet mellan de rika och löntagarna ökat. LO:s undersökning visar bl a att vd:arna för landets 50 största företag tjänar i genomsnitt motsvarande 31,9 industriarbetarlöner, vilket är en ökning sedan 1995 med 5,6 industriarbetarlöner. LO har också granskat inkomstutvecklingen för landets samtliga börsbolagsdirektörer åren 1993 - 1998. Dess granskning visar att genomsnittsinkomsten för börsbolagscheferna nära nog fördubblades åren 1993 - 1998, och att allt fler börsbolagsdirektörer har blivit stora kapitalägare. Andelen som hade större kapitalinkomster än löneinkomster ökade från 11 till 18 procent åren 1993 - 1998. Den genomsnittliga inkomsten efter skatt för landets börsbolagsdirektörer var 1998 240 000 kronor i månaden. År 1993 var motsvarande siffra 125 000 kronor. Inkomsten efter skatt har nästan fördubblats på fem år.

SCB:s och LO:s uppgifter utgör ett talande facit över den period som i huvudsak karaktäriserats av marknadsanpassning, avreglering och nyliberal propaganda om marknadens välsignelser.

Stöd protesterna mot IMF! Deltag i Prag-kampanjen!

I flera nummer av nyhetsbrevet har vi berättat om de växande protesterna mot IMF och Världsbankens nyliberala politik, protester som i många länder fått massomfattning och dragit in miljontals arbetare i strejker och andra massaktioner, nu senast generalstrejkerna i Indien och Argentina.

I slutet av september kommer IMF och Världsbanken att hålla ett toppmöte i Prag. Valet av plats är ingen tillfällighet. Omgärdad av en armé av poliser skall politiker, bankirer och toppbyråkrater

diskutera marknadsekonomin fortsatta utbredande i östra Europa med allt vad det innebär av å ena sidan fortsatt nyliberal politik till förmån för multinationellt kapital och den nyrika borgarklassen i dessa länder och å den andra ökad exploatering och misär för arbetarklassen och de fattiga.

Om du är intresserad av att delta i bygget av en massiv protest mot IMF-Världsbankens toppmöte i Prag skall du kontakta Kampanjen Krossa IMF för ytterligare information:

krossaimf@hotmail.com. Vill du veta mer kan du besöka kampanjens hemsida

www.destroyimf.org/se

Bidra till Arbetarmakts insamling!

I slutet av juli skall Förbundet för en revolutionär kommunistisk internationals (FRKI) samlas till sin femte kongress. Delegaterna kommer inte bara att utbyta erfarenheter utan också diskutera perspektiven och uppgifterna för de kommande åren. Arbetarmakt, som är FRKI:s svenska sektion, tog tidigare i år initiativ till en insamling för att bidra till kongresskostnaderna, med målsättningen att samla in 25 000 kronor.

Bidra du också! Sätt in ditt bidrag på Arbetarmakts postgironummer 47 40 254-0. Glöm inte att skriva "världskongress" på inbetalningskortet.

Nyheter på hemsidan

Fåtal lockade av antinazistisk demonstration:

Strategi & taktik i kampen mot fascismen

- Artikel (Arbetarmakt nyhetsbrev nummer 15 1995)

http://www.arbetarmakt.com/texter/str_f.html

Protest i Tammerfors - Artikel (Arbetarmakt nummer 6 1999)

<http://www.arbetarmakt.com/tidning/nummer71/artikel5.html>

Arbetarmakt om EU-valet

- Artikel (Arbetarmakt nyhetsbrev nummer 12 1995)

http://www.arbetarmakt.com/texter/am_eu.html